
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024                                           1 

 
 
   

 
 

  
  

G 
 

ANO XIV – Nº 1187 – QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE 
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 1º SECRETÁRIO 

AUGUSTO FERREIRA NETO – 2º SECRETÁRIO  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – VEREADOR 

FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR 

SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA CHAVES – VEREADORA 
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR  

 

PODER EXECUTIVO 

 
PORTARIA N° 79, DE  29 AGOSTO DE 2024 

 
 

   Dispõe sobre a concessão de férias dos servidores municipais. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe 

confere a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica do Município, resolve: 
 
Art. 1º - Conceder, de acordo com o Art. 84 da Lei Nº. 202 / 2002, Regime Jurídico Único dos Servidores 

Públicos Municipais, férias de 30 (trinta) dias, correspondentes ao período de 02/05/2022 a 02/05/2023, à servidora 
Lucicleide Fernandes Queiroz Costa, matrícula nº 162470-5, tendo a requerente o direito de gozo das requeridas férias, 
a partir de 01/09/2024. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 
 

____________________________________ 
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 

Prefeito Municipal 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024  

 
 
 
Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 016/2024, referente ao Processo 
Administrativo nº 15080001/2024, o Sr. ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, Ordenador de Despesas, nos termos do 
inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) 
item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024                                           2 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
 
 

07.355.441/0001-55 - POSTO BOLIVEL LTDA 

 

 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 Gasolina comum  FAN 90000.0 L 6,78 6,58 592.200,00 

2 Diesel S 10 FAN 80000.0 L 7,02 6,61 528.800,00 

3 Diesel Comum FAN 121000.0 L 6,55 6,36 769.560,00 

Total............................R$ 1.890.560,00 

 

Adjudicado para POSTO BOLIVEL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.355.441/0001-55, pelo melhor valor de R$ 
1.890.560,00 (um milhão, oitocentos e noventa mil, quinhentos e sessenta reais), em 29/08/2024. 

 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 
Matrícula Nº 1632442 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 

 
 
 

Aos vinte e nove dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, o Sr. ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação da 
licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 016/2024, referente ao Processo Administrativo nº 15080001/2024. 
 

 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 
 

LICITANTE: 07.355.441/0001-55 - POSTO BOLIVEL LTDA 

 

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total 

1 Gasolina comum  FAN 90000.0 L 6,78 6,58 592.200,00 

2 Diesel S 10 FAN 80000.0 L 7,02 6,61 528.800,00 

3 Diesel Comum FAN 121000.0 L 6,55 6,36 769.560,00 

Total............................R$ 1.890.560,00 

 

Homologado para POSTO BOLIVEL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 07.355.441/0001-55, pelo melhor valor de R$ 
1.890.560,00 (um milhão, oitocentos e noventa mil, quinhentos e sessenta reais), em 29/08/2024. 

 
 
 

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 
Matrícula Nº 1632442 

 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUINTA-FEIRA, 29 DE AGOSTO DE 2024                                           3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: admencantorn@gmail.com 

 
 www.encanto.rn.gov.br  


